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PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vitisé, (ns vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

KOMPANIA E SIGURIMEVE EUROSIG SH.A.,PRISHTINE, ,, (ne vazhdim “Ofruesi i
Shérbimeve"), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me
poshté: Sigurimi i automjeteve t& komunés sé Vitisé .me numer prokurimit: VI657-24-
3314-236

Neni1: Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Sigurimi i automjeteve t& komunés sé Vitisé1 2 Kontrata publike kornizé do té

implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirfje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti Kontraktues apo ndonjé
Autoritet tietér Kontraktues i pérfshiré né kété kontrate, tenton té blejé artikuj né bazé té késaj kontrate
publike kornizé, duhet qé té dérgojé "porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative dhe NUK
detyrojné Autoritetin Kontrakiues té blejé ndonjéren prej tyre. Autoriteti Kontraktues me t& drejté té tij
mund t& blejé meé pak ose mé shumé sasi se sa ato sasi té vierésuara pér artikull p.sh brenda nj& pjese
(loti) t& njgjte. Megjithaté, Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur n& Nenin1.1 &shté (iané) té detyruar té
perdorin kéte marréveshje komizé sa heré qé & prokurojné shérbimet e pérmendura n& 1.1,

1.4 Ofertuesi i Shérbimeve NUK do té keté té drejté kompensimi dhe NUK do ti lejohet té béjé ndryshime
& gmimeve 1€ njésisé, pér shembull né rast se autoriteti kontraktues vendosé té blejé meé pak apo mé
shume sasi se sa ato té parapara té specifikuara dhefose né rast se autoriteti kontrakiues vendos t& MOS
bleje ASNJE nga kéto sasira pér disa artikuj,

Neni 2: Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve 9,486,16 €
Me shkronja: Néntémijé e katérginde e tetdhjet e gjashté euro/ 16 Centi

Kontrata hyné né fugi me 01.05.2024 dhe pérfundon né datén 30.04.2025

2.2 Gmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Aj duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet
ndryshimeve.

2.3 Kontrala ka objekt te transportit pér njé nxénés, por ne rast te paraqitjes se nevojés edhe pér njé
lielér nxénés, ne kushte te njgjta dhe me gmim te nj&jté, kjo kontraté mund te rritet edhe pér gmimin e
njéjté mujor.

2.4 Kjo kontraté ne kushte t& pandryshueshme gmimi,sasie dhe viere, nése dakordohen dy palét
kontraktuese, mund té vazhdohet edhe pér njé afat kohézgjatje sa &shté kjo kontraté.

2.5 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhelose té Veganta té kontratés.
Neni 3: Rendii pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;
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(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés:

(¢) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke perfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e perbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste teé paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né & cilin jané
dhéné me sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& béjneé me kéte Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet té dérgohen me posts, faks, email ose t& dorézohen
personalisht.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kétd ns
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit per pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
Kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés s& tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet p&r dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim, miratim, certifikate apo vendim do té
jete né forme té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "mirato] "ose"vendosé "do té interpretohen né

perputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té& mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur n& gjuhén SRGIBE né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Ofruesin e Shérbimeve Pér Autoritetin Kontraktues
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do t& thote marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig
eshté shenuar né formularin e kontratés te nenshkmuar nga palet, duke périshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe te
gjitha dokumentet e inkorporuar me reference né 1&,

1.2 "Shérbimet” do té thote shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve ne pajtim me
Specifikimet dhe Pershkrimin e Grmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Sherbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve" éshts Operatori Ekonomik ose grupi | Operatoréve Ekonomik; i caktuar né formularin e
kontratés, qé éshte palé ne kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né baze te marréveshjes, dhe qé pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e Kontrates.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi | Sherbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si té pungsuar
dhe té cakluar pér kryerjen e sherbimeve ose ti ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Gmimi i kontratés” do té thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen g& pérfagéson shumen totale t&
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do te thote gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverise, ose koembinimi i tyre, duke pérfshire
edhe pasardhésit e ] ligjor ose transferimet o lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé e Sharbimeve do t& sigurohet ose
ekzekutimi i ndonjé pjese té Shérbimeve &shte nénkontrakiuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nenkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin | Shérbimeve, si¢ mund & jeté rasti, dhe ‘Palat’
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 "Autoriteti Kontraktues" nénkupton autoritetin g& blen Shérbimet, sic specifikohet né Kontrates.

1.9 "KPK” nénkuptan Kushtet e Pergjithshme té Kontratés.

1.10 "KVK” nénkupton Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Ligjii aplikueshém dhe gjuha

2.1 KVK e saktesojng cili éshté ligji ge i percakton té gjitha géshtiet qe nuk jans 1& mbuluara ne kontrate,

2,2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1& jeté valid vetém nése ka marréveshje te shkruar p&rmes 8 cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& sgj te nje palé e trets.

3.2 Ofruesi i Sherbimeve nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti konlraktues, ta transferojs
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) Kur ka ngarkes® pér pagese, né favor té bankieréve ta Ofruesit t¢ Shérbimeve, té shumave qe duhet te
paguhen ose gé do té behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés sé Ofruesit té Sherbimeve siguruesve te Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesen nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Sh&rbimeve,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3,2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraklues nuk do ta liroje Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshta
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontrates duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmeérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg ne raste kur transferimi b&het né banke apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar,
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Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata eshté valide vetsm nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé& cilés Ofruesi i Sherbimeve ia beson
realizimin e njé pjese té kontrates sé tij nj¢ pale té trete.

4.2 Ofruesi | Shérbimeve nuk nénkentrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteli kontraktues. Elementet e
kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen te ditura Autoritetit kontraktues,
Autoriteti kontraktues do ta lajméroje Ofruesin e Shérbimeve per vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e
njoftimit, duke i paragitur arsyet e vela nése nuk leshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Ofruesi | Sherbimeve éshta pergjegjes pér aktet, gabimet dhe neglizhencen e nénkontraktuesve té vet si dhe te
agjentéve ose 1& punésuarve, né t& njgjtén menyré si po 1@ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit te
Sherbimeve, agjentéve te tij ose punétoréve té tij, Aprovimi i nenkontraktimit te ndonje pjese t& kontratés osa
aprovimi I nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obiigimet e 1))
sipas Kontratés,

4.5 Nése Ofruesi Shérbimeve, ka marra ndonjé obligim t& vazhdueshem Qe vazhdon pér njé periudhé qeé e tejkalon
ate t& periudhés sé garancise nén kontrateé ndaj Ofruesit ta Sherbimeve, pérkitazi me furnizimet qe i jep
nenkontraktuesi, Ofruesi | Sherbimeve duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés se garancise, t'i
transferaje menjehers te Autoriteti Kontraktues, me kérkesd dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, péditimet e
obligimeve té tilla per koheézgjatien e garancisé s skaduar,

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Sherbimeve eshte pergjegjes pér t& gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés s&
Kosovés,

5.2 Ofruesi i Sherbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe detyrime

t&tjera q¢ mund & vendosen sipas ligjit né fugi, shuma e té cilave mendohet té keté gené e pérfshire na ¢mimin e
Kontratés,

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn ne fugi né datén e nenshkrimit t& kontratés nga te dy palét ose ne njé date tjetér 1& mévonshme
Si¢ mund & ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Sherbimeve do t& doreézoj Autoritetit Kontraktues Per miratim njé Program qé
tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér té gjitha aktivitetet Sherbimet do t& kryhen ne pajtim me
programin e miratuar,

6.3 Ofruesi i Sherbimeve do té& filloj shérbimet sa me shpejt qé éshte arsyeshém e mundur pas marrjes s& urdhrit me
ekspeditén & duhur dhe pa voness.

6.4 Ofruesi | Sherbimeve do té pérfundoj aktivitetet né daten e Planifikuar t& pedundimit, Si¢ &shte e specifikuar ne
KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk | pérfundon aktivitetet na daten e planifikuar t& pérfundimit, ai do ta jete

pérgjegjés pér t¢ paguar demet e likuiduara. N& keté rast, Data e Pérfundimit do t& jeteé data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

6.5 Vendii kryerjes sé shérbimeve éshté | percakiuar ngé KVK,
6.6 Pérveg nése palét pajtehen q& te behet ndryshe, ekzekutimi i kentrates do t& fillojé jo me voné se 90 dita pas

do ti merret kjo e drejté, pérveg nese e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t& peniudhés 90-ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés s& pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund te kerkojé zgjatje t& periudhas s ekzekutimit nése realizimi j kontratés sé tij
venchet, ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kato arsye:

a) Autariteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésoje obligimet e veta sipas kontratés:
b) forca madhore sig eshte e definuar né Nenin 8;

Nr.b.prokurimit; VI857-24-3314.236;Nr, brendshem VIE57-24-011-236- Sigurimi i automjeteve té komunés s¢ Vitisé P age 5



7.2 Brenda 15 ditéve me & kupluar se njé voneseé mund t& ndodhs, Ofruesi i Sherbimeve do té njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij q& te be) njé kerkesé per zgjaten e periudhés s realizimit pér té cilen ai konsideron se
ka t& drejte dhe, pérvegse kur &shts réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& sherbimeve dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditéve nga e njgjta pike né kohe t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollgsi te ploté né ményre qé te
mund t& shqyrtohel karkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura ne 11.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Sherbimeve zgjatien e periudhés s& ekzekutimit Si¢ mund 1& arsyetohet, ose né ményre
prospektive dhe retrospektive, ose tis informoj Ofruesin e Shérbimeve G€ ai nuk ka te drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca madhore

8.1, Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka beré shkelje t& obligimeve te s3] sipas kontratés nese realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga nje forcé madhore qé shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie te kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore” do té thots veprimet e zotit, goditjet, mbyiljet e objektit ose ¢rregullimet tiera industriale,
veprimet e armikut publik, luftérat qofshin te deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunes, epidemite,
rréshgitiet e tokes, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé
ngjarje lietér e ngjashme e paparashikuar q& eshte pérte] kontroliit té paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me
kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga nje ngjarje e forcés madhore do t& marr te gjitha masat e arsyeshme pér ta ménjanuar
paaftesing e njé pale te tillé q& t& pérmbush detyrimet e suj tani e tutje me njgé vonesé minimale,

8.4. Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& Jeté pergjegjés per demet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshlimi per & realizuar obligimet e tij me kontrate &shts rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguaje interes per pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tietér i déshtimit per te kryer obligimet e tij &shte rezuitat |
forces madhore.

kohézgjatien e mundshme dhe efektin Qe kant gjasa ta ken# rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé ti realizoje obligimet e tij sipas kontratas

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet a8, pasi t' japé Ofruesit t& Sherbimeve shtats dita paralajmerim, ta ndérprese
kontratén né ndonjérin nga rastel e meposhime:

(a) Ofruesii Shérbimeve deshton n& pérmbushjen brenda njé afati te arsyeshém t& paralajmeérimit té dheng nga
autonteti kontraktues q& kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhence apo déshtim pér t& realizuar obligimet e veta
sipas kontrates, dhe 1& cilat ndikojn& né ményré serioze né realizimin e duhur dne me kohe te sherbimeve;

(b) Ofruesi i Sherbimeve refuzon ose éshte neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt Kontratén apo nénkontratén Pa autorizim nga Autoriteti kontraklues:

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyliur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato géshtie, ose eshté ne ndonj¢ situate analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé
né legjistacionin apo na rregulioret nacionale,

(€) Ofruesi | Shérbimeve &shte danuar pér nje shkelje gé ka té beje me sjelljen profesionale, permes njé gjykimi
qeé ka fuqiné e res judicate:
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(f) Ofrues| i Shérbimeve eshté shpallur fajtor per sjellje t& rénde te kege jo profesionale t dééshmuar me ¢faredo
mjeti t& cilin mund ta verteto] Autoriteti kontraktues;

(9) Ofruesi i Sherbimeve i éshté nenshiruar nje ajykimi qé ka forcén e res Judicata pér mashtrim, korrupsion,
perfshirje né ndonje organizaté kriminale:

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& perfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontroliin e
Ofruesit ta Shérpimeve, perveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontrates;

(i) shfaget ndonje paaftisi tieter ligjore qe i pengon realizimit t& kontratés:

9.2 Nderprerja do 1& behet pa paragjykim ndaj t& drejtave ape mundésive tjera té Autaritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késa] mund te nénshkruajé ndonjs kontrates tietér me nje
paie té trete né emer t& Ofruesit t& Sherbimeve,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues € ndeérpret kontratén, ai do te kets t& drejte t& marre nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit & Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dite Paraprakisht, mund ta ndérprese
kentratén nése Autoriteti kontraktues; i

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérimeve shumat qé duhet té paguhen ne ndonjé certifikaté t& leshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin tj plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérsentura; ose

C. ose, sirezultat i Forees Madhore, Ofruesii Shérbimeve éshts | paafts té kryej nje pjesé materiale te
Shérbimeve pér nje periudhé prej jo mé pak se gjashtedhjete {60) dite.

10.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonje te drejté apo autoritet tjeter sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,

10.3 Ne rast te ndérprerjes sé tills, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dem
qe mund t'i jete shkaktuar Ofruesit té Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do ta kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n& pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

brenda 30 ditesh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi | urdhrit administrativ nuk do te pezullohet pér shkak te ket
njoftimi,



11.3 Ofruesi i Sherpimeye duhet t respektoje dhe te Veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulioreve né fugi ng
Republikén e Kosoves dhe do t& sigurojé q& personeli | tij, té aférmit e tyre, dhe punstorat vendore té tij gjithashtu ¢
respektojng dhe te Veprojné sipas Kétyre ligiave dhe rregulloreve,

§e alo te identifikuara,

Neni 12 Obligimet ¢ Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoritetj kKontraktues do ti ofrojé ofruesit ta shéroimeve menjéheré ndonjé informacion dhefose dokumentacion
ne dispozicion ta tij, g& mund té jend relsvante Per zbatimn e kontrates. Dokumente & tilla do tj kthehen Autoritetit
Kontraktues né fung t& periudhés s zbatimit té detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunoj Sa me shumé qé éshta e mundur me Ofruesin e Sheroimeve per t
siguruar informacione qe ky i fundit mund ¢ keérkoj na menyré t& arsyeshme Per kryerjen e konteates.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi | Shérbimeve do t& Pagusj demet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne normen ditore té cekur na KVK
Per ¢do dité & Data e Pérfundimit eshte Me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e demeve ta
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumen e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet g likuiduara
Nga pagesat pér shkak te Ofruesit t& Sherbimeve. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do tes ndikoj né detyrimet e
Ofruesit tg Shérbimeve,

13.2 Nése Data e perfundimit eshte Zgjatur pasi qe Jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontrakiues do te
pérmirésojé ¢do Pagesé té tepért ¢ démeve te likuiduara nga ofruesi i sherbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme t& pageseés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do t, jo mé voné se dita e nénshkrimit te kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
Siguri pér ekzekutim te ploté dhe té mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do ta saktésohet ng KVK. Siguria e
ekzekutimit do te ndalet Nga pagesa e Autoritetit kontraktues per cfarédo humbjeje qé eshta Pasojé e mosekzekutimit
té ploté dhe te duhur te obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit te Shérbimeve.

14.2 Siguria do ta vazhdoj 1 jets valide 30 dité pas leshimit te Certifikatés se Pérfundimit.
14.3 Siguria e ekzekutimit té kontratas do té jeté né formen e dhéne ne pjessn IV (s kontrates.

Neni 15 Sigurimi g& do t& merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi Shérbimeve do te marr dhe do & ruaj, dhe do te shkaktoj Nenkontraktorat tes marrin dhe ruajne, me
shpenzimet e tyre, POr n€ bazé té kushleve te miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga freziqel, dhe par
mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.
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15.2 Ofruesi i Sherbimeve, me kérkese té Autoritetit Kontraktues, do ta ofro] deshmi per Autoritetin Kontraklues qe
sigunimi i tifle gshts marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme Jjané paguar.
Neni 16 Parimet e Pérgjithshme ta pagesés

16.1 Pagesat do t& béhen né Eurg. Metoda dhe Kushtet e Pagesés qe duhet t'j behet Ofruesit ta Shérbimeve Sipas
késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturas se I&shuar nga Ofryesi | Sherbimeve do te behen n& liogarina
bankare t& dhena ne Piesen V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate 98 e plotéson Ofruesi j Shérbimeve. | njgjti

formular, q& i bashkengjitet kerkeses Per pagesé, duhet te perdoret pér t'i raportuar ndryshimet ne llogaring
tankare,

16.3 Shumat duhet te Paguhen brenda jo me shume se 30 ditash kalendarike Nga data né t& cilen kerkesa e
Pranueshme pér pagese éshte regjistruar nga departament| pérkatés. Data e Pageses do té jeté data na ts cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa PEr pagese nuk do ts Jeté e pranueshme neése nuk plotésohen njé ose me
shume nga kerkesat thelbésore,

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do te njoftojé ofruesit e shérbimeve par ¢do Defekt para perfundimit te kontratés. Periudha
garantuese e defekteve do te zgjatet par aq kohe sa Defektet ts korrigjohet.

18.2 Sa hers njoftimi per njé defekt eshte dhené, ofruesi | shérbimeve duhet ta permirésoj defektin e njoftuar brenda
kahés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraklues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohes se specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do ta vierésojs koston e Korrigjirmit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do te paguaj
Kéteé shume, dhe do Pasoj njé dénim per Mmungesé Ekzekulimi qs llogaritet si¢ pérshkruhet ng nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

18.1 Pala ka shxele kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrate sic éshts cekur ne
Nenin 9 dhe 10.
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a) démet: dhefose
b) nderprerjen e kontrates.
19.3 Pérveg masave te siperpérmendura, mund té jepen demshpérblime. Ato mund te jeng:
a) Déme te pérgjithshme: ose
b) Déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do &
2batohen duke u zbritur nga shumal qé duhet t| paguhen Ofruesit t& Sherbimeve, nga depozita, ose me pagesénga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqgésore e mosmarréveshjeve

késaj zgjidhjeje do te jeté 30 dite nga fillimi i procedurés. Nése perpjekja pér ¢ arritur zgjidhje migésore déshton ose
né&se pala déshton te peérgjigiet me kohe ndaj kerkesave per zgjidhje, té dyja palét do t& jeng te lira te vazhdojne ng
fazén e ardhshme té procedurés sg zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tietrén,

20.2 Nese procedura e zgjidhjes migésore te mosmarréveshjes déshton, palét mund te merren vesh té perpigen te
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas filimit ta
mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs giyqésore

21,1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore per zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila pale mund te kérkojs:

a)  vendim nga gjyqi: ose
b)  vendim arbitrimi na paijtim me KVK,

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA
—=2A T ERONIRATES

KVK né vijim do ta plotésojné dhelose ndryshojné KPK. Sa hera qe ka njé konflikt, dispozitat kety do te
mbizotérojné mbi ato té KPK.

(Udhézimet per plotésimin e KVK jané dhéns, sipas nevojés, né shénimet kursive te pérmendura pér
nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i | Nr. Nenit
| nenit
Ligji 21 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha
) ; ¢éshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
zbatueshém : ; : : Nohgs
dhe gjuha Juridiksioni do t& jets Gjykatés themelore né Prishtine-
Departamenti pér Céshtje ekonomike
o 22 Gjuha e perdorur do t¢ jeté Gjuha Shqipe T
Nr.b.prokurimit: VIGS7-24-3314A236;Nr.brondshem VI657-24-011-236- Slgurimi | autom|eteve té komungs sé Vitise Pilg(’
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Pérfundimj i

: Menaxher i Kontratés &shta Rexhep Osmani

T — 6.1 Qé nga dita @ nénshkrimit, 27.03.2023 deri me 26.03.2024

Vendii kiyerjes s& shérbimeve &shté Komuna e Vitise

Norma e demeve te likuiduara éshta {shéno Pérqgindjen o

Cmimit té Kontratés] ng dits.

Shuma maksimale e d&meve t& likuiduara Per téré kontratan

eshié [sheno Pérgindjen e Cmimit t& Kontratesj ts ¢mimit fina|
té kontratgs,

“Shume € Sigurisé s& Ekzekutimit éshta

WS R

Nr.b.prekurimit: w557-24-3314‘236;Nr.brendshem VIBS7-24-011-235- Sigurimi i automjeteve té komunds sé Vitiss

shérbimeve
Pranimet 64
= —_T,s— ==

. 131
Démet e
likuiduara

- |
Siguria e 4.
ekzekutimit
Sigurimi gé& do 15:1
té merret nga
ofruesi i
shérbimeve
————a . |
Parimet e 16.1
pérgjithshme
t€ pagesés
Kontrolli j 7.1
kualitetit
211

Zgjidhja e '
mosmarréves
hjes me
procedurs
gjyqésore

Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do té jené:

a) Automjeti motorik i Palés sé Trets [shéno shumenj

b) Pérgjegjésia e Palés sé Trets {shéno shumén]

c) Pérgjegjésia ndaj punédheénésit dhe kompensimi i
Punétoréve [shéno shumén]

d) Pérgjeg[ésia profesionale {shéno shuménz

Pagesat do t& béhen pas Pranimit t& sh&rbimeve nga ana e
menaxherit,
Pagesat duhet te behen konfrom Ligjit per financa publike,

Sherbimet duhte te jene konform pershkrimit ne Paramase, OE |
eshte pergjegjes per kualitetin e sherbimit,
Porosia e sherbimit duhet te kerkohet 24 oré,para fillimit te

| aklivitetit.. Komunikimi te behet me shkrim permes e-emalit N
{Shéno ose]

neé pajtim me ligjin né Kosovs, ose
b) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin
giatée ekzekutimit s késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur ta
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do te& dorézohet né arbitrazh té
[specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim
me [specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat @ Dhomes
Ndérkombétare lé Tregtiss, Komisioni | Kombeve t& Bashkuara
mbi Ligjin e Treglisé Ndérkombe‘-tam, apo procedura té tjora &
arbitrazhit {¢ njohura ndélkombé(arishf)]. ‘]
o _TTTomoetanshl. e N
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REPUBLIKA E KOSOVIS - REPUBLIKA KOSOvVA

KOMUNA VITIS):
o —————— KOMUNA vITISE S

Kryetari i Komunés, né bazé te nenit 13 té Ligjit Nr.03/L-40 per Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés
5€ Kosovés Nr,28/2008). si dhe né pajtim nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 Pér Prokurim Publik ng Republikén e
Kosoves, Rregullave Per Prokurimin Publik / Nr.001/2022, ng bashképunim me dhe propozim t& Pérgjegjésit ts
Njésisé Kérkuese dhe Drejtorit te Drejtorisé per Prokurim Publik, mé gt 23.04.2024 merr:

VENDIM
Pér

I, Emérimin e Menaxherit ts Kontratés

l. Rexhep Osmani caktohrt Menaxher Kontratés-Titullj: Sigurimj i Automjeteve te komunés sg Viliséra,
Nr.Pro.657-24-3314-236.Vl657-24-020-236.

1. Mbikéqyres i drejtpérdrejts i Menaxherit té Kontratés-Skenderbe Hebibi-Drejtor I Administrates dhe Menaxheri |
konlratés dhe obligohen gé té bé&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés na pajtim me
Neni 70 t& Rregullave Per Prokurimin Publik Nr.001/2022, si dhe Manualet peér Pérdorim t& Modulit per
Menaxhimin te Kontrates.

Pérgjegjésits dhe funksionet e Menaxherit ts Kontratés, jang qé té ;

a) Né pajtim me nenin 70,10 ts Rregullave Pér Prokurimin Publik, pas pranimit t& Njoftimit PEr emérim sj
menaxher i kontratgs, Menaxheri i Kontratés duhet t€ kycet né Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet
té& filloi me fazat o menaxhimit ta Kontratés népérmjet funksioneve PEr menaxhim té kontratés. Sj faza e
paré Menaxheri i kontratés brenda afatit duhet t& krijoj Ptanin pér Menaxhim ts kontratés duke pérdorur
funksionin "Fillimi / mobilizimi | kontratés:

b) Menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues ta specifikuara ng Kontraté:

¢) Sigurojé g& Operatori Ekonomik Pérmbushé & gjitha obligimet e perfomances apo dérgesés n& pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

d) Sigurojé qé Operatori Ekonomik dorézon téré dokumentacionin e kérkuar ne pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

e) Sigurojs q& Komuna i pérmbusha giitha pagesat dhe obligimet tjera na Perputhje me termat dhe kushtet ¢
kontratés:

f) Sigurojé se ka kontroll adekuate te Kostove, cilésisé dhe kohés;

g) Sigurojé qé te giitha obligimet jans kompletuar para mbylljes sé dosjes sé Kontratés;



1) Nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, ng pérputhje me termat dhe kushtet e kontratss
dhe legjislacionin PEr natyrén e aktivitetit :
k) Siguroje detaje té plota té njé ndryshimi t& kérkuar t€ kontratés Departamentit t& Prokurimit dhe ta merr

) Te menaxhojé dorézimin e procedurave te pranimit;
m) J aje té plota pér ndonjé ndérprerje t& Propozuar té kontratés Departamentit t¢ Prokurimit:
orte mbi

ep det
0rézoj rap progresin ose kompletimin e nj&é kontrate, si¢ kérkohet nga Departamenti i Prokurimit
Ose nga Zyrtari Kryesor administratiy.

3. Me hyrjen n& fugi t& kétij vendimi anulohet vendimi dt 30,1 1.2023 me numer t& protokolit 02-370/01-1418.

Kopje: Menaxheri i Kontratés;
Drejtoriss se Prokurimit;
Drejtorit t& Njssisa Kérkuese
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